
lllllllllllllllllllllllllllllIlllllllllllllllllllllllll
KUMSPGGRXSBJ

Dobrovolná dohoda *
směřující k omezování zatížení životního prostředí

DWS 2023, ý ÚLJ

mezi

Moravskoslezským krajem

a

IČO 70890692
se sídlem 28. října 117
702 18 Ostrava
zastoupen Janem Krkoškou, MBA, náměstek hejtmana kraje

(dále též „MSK“ Či „kraj“)

AL INVEST Břidličná, a.s.
IČO 27376184
se sídlem Bruntálská 167
793 51 Břidličná
zastoupena Ing. Davidem Bečvářem, předsedou představenstva

(dále též „AL INVEST“ nebo „společnosttl)

za AL INYEST jsou stanoveny kontaktní osoby:

společně také „smluvní strany“

Účel dohody

Účelem dobrovolné dohody je projev dobré vůle a pozitivního postoje společnosti
AL INVEST a veřejnoprávní korporace MSK kživotnímu prostředí. Smluvní strany se
dohodly na uzavření této dobrovolné dohody, jejichž účelem je prohloubení spolupráce
v oblasti ochrany životního prostředí nad rámec právních předpisů ČR a EU.



AL INVEST

Přísliby účastníků dohody

MSK

1. Závazek dalšího snížení prašnosti opravou páteřních komunikacívareálu
společnosti. Kompletní sanace povrchu komunikace, tzn. odstranění
původního poškozeného povrchu novým asfaltovým povrchem.
Předpokládané náklady na realizaci jsou ve výši 6,5 mil. Kč, termín
realizace do konce roku 2022.
Závazek snížení emisí COz kompletní výměnou flotily vysokozdvižných
vozíků nahrazením stávajících dieselových vozíků elektrickými. Závazek
bude plněn průběžně, nejpozději však do konce roku 2022. Odhadované
náklady jsou ve výši 38mil. Kč.
Závazek snížení energetické náročnosti provozu výměnou páteřních
rozvodů páry. Výměna bude provedena za rozvody izolované, s menším
průměrem vedení a větší účinností. Výše uvedená výměna povede
k úspoře spotřeby plynu, protože bude možné snížit výkon kotelny, což je
největší spotřebič plynu. Předpokládané náklady na realizaci jsou ve výši
8,0 mil. Kč, termín realizace do konce roku 2022.
Závazek snížení energetické náročnosti provozu výměnou kompresorů
na produkci stlačeného vzduchu. Kompresory budou nejnovějšího
provedení, s vyšší účinností a menší spotřebou elektrické energie.
Rozpočet na danou výměnu je 5,0 mil. Kč, termín realizace v průběhu
roku 2022.
Závazek snížení energetické náročnosti provozu instalací nových traf.
Trafa budou účinnější a zejména smenšími ztrátami. Rozpočet
na výměnu činní 10 mil. Kč, termín realizace v průběhu roku 2022.

Poslednítři uvedené projekty spadají do programu úspory energií, který započal
již v minulých letech.

Závazek, za účelem omezení resuspenze prachových částic, vynaložit
každý rok v době trvání této dohody minimální částku ve výši 12 mil. Kč
na úklid pozemních komunikací v majetku kraje (silnice II. a III. třídy)
nad rámec zákonných požadavků, a to především v oblastech se
zhoršenou kvalitou ovzduší, a to vždy v době, způsobem a formou, které
dle uvážení kraje umožní efektivní a účelné vynaložení těchto prostředků
a dostatečnou kontrolu nakládání s těmito Hnančními prostředky.
Závazek, za účelem zpřesnění informací o kvalitě ovzduší na území kraje,
vynaložit každý rok v rámci trvání této dohody minimální částku ve výši
2 mil. Kč na podporu regionálního monitoringu kvality ovzduší nad rámec
celostátního monitoringu kvality ovzduší.
Závazek, za účelem zvýšení absorpční kapacity a zrychlení obměny
starých nevyhovujících kotlů na tuhá paliva za nové nízkoemisní zdroje
tepla v kraji, zapojit v období trvání této dohody vlastní finanční

2



%

10.

11.

prostředky v rámci tzv. kotlíkových dotací, a to formou navýšení podpory
0 7.500 Kč u všech předložených a schválených projektů nepodnikajících
fyzických osob. Moravskoslezský kraj bude dále nad rámec vyhlášené
výzvy Ministerstva životního prostředí administrovat případný příspěvek
obcí, zjednodušovat administrativní zátěž pro občany a zajišťovat
podporu žadatelům při podávání žádostí.
Závazek, za účelem zlepšení nakládání se srážkovými nebo odpadními
vodami na území obcí, přispět ze svého rozpočtu vdobě trvání této
dohody každoročně částku 2 mil. Kč. Způsob organizace, podmínky
dotace a konkrétní finanční alokace budou vždy veřejně dostupné
na webových stránkách kraje.
Závazek, za účelem podpory projektů zvyšujících environmentální
povědomí obyvatel kraje, zapojit finanční prostředky kraje v době trvání
této dohody každoročně částku 2 mil. Kč. Způsob organizace, podmínky
dotace a konkrétní Finanční alokace budou vždy veřejně dostupné na
webových stránkách kraje.
Závazek, za účelem efektivnějšího nakládání skomunálními odpady
v obcích vynaložit v době trvání této dohody každoročně částku
z rozpočtu kraje vevýši 3mil Kč. Způsoborganizace, podmínkydotačního
programu kraje afinanční alokace budou vždy veřejně dostupné na
webových stránkách kraje.
Závazek, za účelem zvýšení osvěty voblasti ochrany lesa, Hnančně
podpořit kulturně vzdělávací akce pro děti a veřejnost částkou 100 tis. Kč
a festival dřeva částkou 200 tis. Kč v rámci trvání této dohody.
Závazek, za účelem podpory myslivosti, přispět ze svého rozpočtu v době
trvání této dohody na chovatelské přehlídky každoročně částku 50 tis. Kč.
Závazek, za účelem zvýšení osvěty a podpory dobrovolnické činnosti,
pořádat nebo se zapojit do akcí typu „Ukliďme si kousek svého kraje“,
„Den čisté mobility“, „Den bez aut“, „Dny zdraví“, apod. v rámci trvání
této dohody.
Závazek, za účelem snížení negativních dopadů provozu sídla krajského
úřadu na životní prostředí a zlepšování kvality poskytovaných služeb,
nadále udržovat v platnosti certifikovaný systém environmentálního řízení
dle ČSN EN ISO 140012016 a nařízení EMAS a certifikovaný systém
řízení kvality dle ČSN EN ISO 9001:2016.
Plnění závazků MSK vyplývajících z této dohody je výkonem jeho
samostatné působností a nemá žádný vliv na výkon přenesené
působnosti (státní správy) krajským úřadem MSK uplatňovaný striktně
podle příslušných právních předpisů.



Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemnému posilování dobrých vztahů vedoucích
kbudoucímu rozvoji spolupráce v oblasti péče o životní prostředí, ekologie,
bezpečnosti a vztahů sveřejností.

2. Pravidelné vyhodnocování proběhne jednou ročně za předcházející kalendářní rok
po osobním setkání odpovědného pracovníka smluvních stran vždy v první polovině
roku.

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné oboustranné pozitivní publikaci (článek)
aktivit uskutečněných na základě této dohody, a to vždy následně po ročním
vyhodnocení dohody ve vlastním periodiku nebo jiném veřejném médiu.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze stran této dohody
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do uplynutí dne 31. 12. 2024.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
„o registru smluv provede v souladu se zákonem MSK.

7. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit
na základě písemné dohody podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

8. Tato dohoda se uzavírá ve třech stejnopisech, z nichž MSK obdrží dva a AL INVEST
jeden stejnopis této dohody.

9. Tato dohoda může být měněna jen písemnými dodatky podepsanými ktomu
oprávněnými osobami za každou ze stran této dohody.

10.Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této dohody rozhodla rada kraje svým usnesením č. 44/3017 ze dne
9. 5. 2022.

V O

náměstek hejtmana kraje předseda představenstva


